PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAIRÉ - PE

CASA PEDRO JOSÉ DOS SANTOS
Com saúde e trabalho  é que se faz um a gestão eficiente

REQUERIMENTO N° 043/2020.

O Vereador, que abaixo subscreve, requer a Mesa D iretoraapós

cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, que seja

solicitado ao Prefeito Municipal, Exmo. Sr. JOSÉ FERNANDO
PERGENTINO DE BARROS, que interceda junto a Secretaria de

Infraestrutura deste Município, PARA QUE—SEJA FEITA A
CONSTRUÇÃO DO CALÇAMENTO QUE LIGA O BAR DA

POEIRA A ENTRADA DE NOSSO MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, e Senhoras

Vereadoras, existe a necessidade da construção do calçamento na Rua
Miguel Bezerra da Silva, poisos moradores estão precisando urgente que
seja feito o calçamento. Tal requerimento é de interesse público, e necessita

que o poder público desenvolva uma ação imediata e eficiente, pois os
próprios cidadãos saireenses são os que reclamam diretamente as

autoridades constituídas, demonstrando a necessidade de ser tomar medidas

que realmente venham a solucionar este problema.

Dá decisão dessa Casa Legislativa Municipal, dê-se ciência ao

Exmo. Sr. Prefeito do Município, ao Secretário de Infraestrutura, aos

moradores daquela localidade, aos inteiessados

escrita e falada de nosso Município.

Fone: (81) 3748.1116 / CNPJ 35.665.587/0001-32 / Email: camarasaire@hotmail.com

mailto:camarasaire@hotmail.com

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAIRÉ - PE

CASA PEDRO JOSÉ DOS SANTOS
Com saúde e trabalho  é que se faz um a gestão eficiente

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Sairé, 08 de junho de

2020.

Vereador—Autor.

Rua Coronel José Pessoa , s/nü - Centro - Sairé/PE - CFP 55695-000
Fons: (81) 3748.1116 / CNPJ 35.665.587/0001-32 / Email: camnrasaire@hotmaii.com

mailto:camnrasaire@hotmaii.com